Nunc ueraciter sancti spiritus gratia his qui nobiscum praesunt inspirata omnem extinxit errorem et pietatis dogmatibus mentes fidelium inlustrauit, magno imperatore et clementissimo sicut ignem in semetipsum hanc coruscantem atque omnem partem orbis terrarum inluminantem. 10

Et post alia:

Sicuti magnus imperator et adiuuentor sublimium competenter igitur et nos sequentes eiusdem uirtutem et constructionem eius dogmaticae in omnibus admittentes et a deo inspiratae doctrinae consonantem utique in omnibus apostolicae traditioni atque sanctis uniuersalibus quinque conciliis, multis nimis atque praecipue sublimibus pro tanto zelo qui in deo est coronamus laudibus, et secundum nostrae uirtutis mensuram enixius pro pia eius et inluminata anima domino indesinentes orationes extollimus, quatenus inconcussum permaneat eius regale imperium, omnes barbaras nationes substernens et filios filios cum profunda tranquillitate multis temporibus succidentes atque immortalis uitae gaudia in futuro ei condonari. decernimus itaque cum gratia in praesenti quidem conuenientes nobiscum sanctissimos episcopos, qui necdum imperiali praedicationis insinuatione subscripsisse probantur in tempore praecedenti, ut proprias subscriptiones post nostra subscriptione actibus subiungere debeant, nec non et eos qui in hac regia et a deo conseruanda urbe postmodum coniunxerunt et minime subscripserunt per sollicitudinem quorum interest subscribere praesules. curauimus autem nihilominus deo donante et ad eos qui absentes sunt apud nos gesta cum encyclia nostra sine dubio destinare epistola, quatenus et eorum unusquisque per suam similiter subscriptionem eadem orthodoxae praedicationi consentiant et suam per subscriptionem praecedentibus <praesulibus> coniungant mentem, ut nobis inturbolenta fons et suauissima saluferum permaneat dogmatum, ex qua aurientes rationales oues domini solitae sunt uiuere ex abundantia diuini laticis incrassantes atque sitim penitus sine experimento permanentes. qui hoc facere paratus minime fuerit sed permanens inoboedientia condemnationi separantium se de integritate corporis Christi semetip-

---

3 pro ] per L      6 pyrrhus DV      8 spiritus sancti DV      τοῖς συμπαροῦσιν = his qui nobiscum  
praesunt (praesentes sunt?)      10 coruscantem ] corruscantem DV      13 sicuti ] sicut DV      imperator  
magnus DV      16 sublimibus ] similibus DV      18 indesinentes ] indesinenter L      23 post ] pro L  
23–24 nostra subscriptione ] nostram subscriptionem DV      24 qui (partim) in? (κατὰ μέρος)      27 encyc-  
lia ] enciclia D      neucidia V      28 eadem ] eidem DV      29 per subscriptionem ] per scriptionem  
DV      προέδροις = (praesulibus)      30 ut ] et DV      inturbolenta ] turbulenta DV      aurientes ]  
haurientes DV      31 uiuere ] bibere DV      abundantia ] habundantia DV